
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 61/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2022
a las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de actividades en el centro medioambiental "San Nicolás"
con arreglo al pliego de condiciones administrativas y técnicas que figura como Anexo IV, bajo el
control y vigilancia del Excelentísimo Ayuntamiento de Ávila

Valor estimado del contrato 116.776,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.851,24 EUR.

Clasificación CPV
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Centro medioambiental "San Nicolás"
(05002) Ávila España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a54f66a-b322-425f-b070-33bf336750a2


Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico 1
(05001) Ávila España

Criterios asignación automática servicio
de gestión de actividades en el centro
medioambiental "San Nicolás"

Apertura sobre oferta económica
Según cláusula 15ª del pliego

Precio de la oferta más baja 75.583,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.583,73 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

SYLVATICA PROYECTOS Y ACTIVIDADES EN LA NATURALEZA S.L.
NIF B09484882
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.583,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.456,31 EUR.

Motivación

Motivación Según pliegos
Fecha del Acuerdo 09/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según pliegos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico 1
(05001) Ávila España

Documentos generales servicio de
gestión de actividades en el centro
medioambiental "San Nicolás"

Apertura sobre administrativo
Según cláusula 15ª del pliego

Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico 1
(05001) Ávila España

Criterio sometido a juicio de valor servicio
de gestión de actividades en el centro
medioambiental "San Nicolás"

Apertura sobre oferta técnica
Según cláusula 15ª del pliego

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Aumento grupos escolares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria y propuesta de actividades adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FKG06KYTK9ISugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009187628 |  2022-063729 | jue, 11 ago 2022 13:19:54:874 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124416712125516917693616007473301613082 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FKG06KYTK9ISugstABGr5A%3D%3D

